PAGE

                   Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

                           «Объединение строителей Владимирской области»

                                                          ПРОТОКОЛ № 3
           Заседания дисциплинарной  комиссии   Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области»

 город Владимир                                                                                  «02» марта 2012 г.
Присутствовали:  Тарасов А.Б., Брух Е.А.,  Кононыхин А.С., Некряч Г.П.
Кворум для проведения заседания имеется.
                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.О нарушении Правил саморегулирования «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области», неуплате членских взносов за 2011 год членом НП СРО «ОСВО» - ОАО «Центр жилищно-коммунального хозяйства».
2.  О нарушении Правил саморегулирования «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» ООО «Регионстройсервис».

1.СЛУШАЛИ:

     По первому  вопросу повестки дня выступил А.Б. Тарасов с информацией:
      ОАО «Центр жилищно-коммунального хозяйства» нарушаются Правила саморегулирования «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» гражданской ответственности».
       Действие договора страхования закончилось 31.12.2011 г.
        Кроме того, нарушается решение общего собрания членов НП СРО «ОСВО», протокол № 7 от 15.12.2010 г. и протокол № 8 от 08 февраля 2012 года – имеется задолженность по членским взносам за 2011 год и за январь, февраль 2012 года.
       21 февраля дисциплинарной комиссией принято решение о вынесении предписания об устранении нарушений  в срок до 01 марта 2012 года.
       В указанный срок нарушения не устранены.

РЕШИЛИ:

ОАО «Центр  жилищно-коммунального хозяйства» вынести предупреждение об устранении в срок до 10 марта  2012 года нарушений:

1. Правил саморегулирования «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» гражданской ответственности» - отсутствует договор страхования гражданской ответственности.
 2.  Решения общего собрания членов НП СРО «ОСВО». (Протокол № 7  от 15.12.2010 г.  и № 8 от 08 февраля 2012 года) – задолженность по членским взносам за 2011 год и за январь, февраль 2012 года.

    ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 4, «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

  По 2 вопросу повестки дня выступил А.Б.Тарасов с информацией:

      ООО «Регионстройсервис» нарушаются Правила саморегулирования «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» гражданской ответственности». Действие договора страхования закончилось 21.12.2011 г.
     21 февраля дисциплинарной комиссией принято решение о вынесении предписания об устранении нарушений  в срок до 01 марта 2012 года.

     В указанный срок нарушения не устранены.

РЕШИЛИ:
ООО «Регионстройсервис» вынести предупреждение об устранении в срок до 10 марта 2012 года нарушений:
1.Правил саморегулирования «Требования к страхованию членами некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Объединение строителей Владимирской области» гражданской ответственности» - отсутствует договор страхования гражданской ответственности.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 4; «Против» - 0; «Воздержались» - 0
Принято единогласно.

Дисциплинарной комиссии подготовить и отправить решение о вынесенных предписаниях.
	Заместитель председателя дисциплинарной комиссии
	[image: image1.jpg]/Q/yzr/fﬂo/—

	А.Б.Тарасов

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	Г.П. Некряч